Совет депутатов

муниципального образования

«Вистинское сельское поселение»

Кингисеппского муниципального района

Ленинградской области
(четвертый созыв)

ПРОТОКОЛ № 1
Публичных слушаний по проекту
Устава МО «Вистинское сельское поселение»
04 мая  2022 года в 15-00 часов

в актовом зале ДК «Вистино»
Публичные слушания проводятся в соответствии со ст. 28 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава МО «Вистинское сельское поселение».
Организатор публичных слушаний: Совет депутатов МО «Вистинское сельское поселение»

Тема публичных слушаний: «Проект Устава МО «Вистинское сельское поселение»

Ведущий публичных слушаний – Агафонова Ю.И. – Глава МО «Вистинское сельское поселение»
Секретарь – Мукосеева Т.С. – секретарь Совета депутатов МО «Вистинское сельское поселение».
Участники публичных слушаний:
Агафонова Ю.И. – Глава МО «Вистинское сельское поселение» - Председатель рабочей группы
Мукосеева Т.С. – секретарь Совета депутатов МО «Вистинское сельское поселение» - Секретарь рабочей группы
Трущенков И.П. – депутат Совета депутатов МО «Вистинское сельское поселение»

Элоян А.С. – депутат Совета депутатов МО «Вистинское сельское поселение»

Сажина И.Н. – Глава администрации  МО «Вистинское сельское поселение»

Гридас Е.В. – юрист Совета депутатов МО «Вистинское сельское поселение»

Состав демонстрационных материалов:

-  Устав МО «Вистинское сельское поселение»
– Муниципальный нормативный правовой акт Решение № 5 от 22.03.2022 года «О вынесении на публичные слушания проекта Устава муниципального образования «Вистинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»  с информационным сообщением о проведении публичных слушаний (опубликован в газете «Восточный берег» «Корпункт № 12 (1452) 30 марта-05 апреля 2022;

– Федеральный Закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Порядок проведения слушаний:
1. Вступительное слово Председателя собрания публичных слушаний.
2. Внесение участниками предложений по теме слушаний.
3. Принятие итогового документа.

По первому пункту
Слушали Агафонову Ю.И., главу МО «Вистинское сельское поселение», председателя рабочей группы, которая огласила тему слушаний, представила участников слушаний. Сообщила об изменениях законодательства Российской Федерации и Ленинградской области, которые произошли с момента принятия предыдущей редакции Устава, изложила позицию органов местного самоуправления МО «Вистинское сельское поселение»  при формировании проекта Устава. Председательствующий сообщила, что депутаты Совета депутатов МО «Вистинское сельское поселение» одобрили проект Устава в первом чтении.

Вопросов не поступило.

По второму пункту
Слушали Гридас Е.В., юриста Совета депутатов МО «Вистинское сельское поселение», которая сообщила, что до начала проведения слушаний каких-либо предложений и рекомендаций от населения по теме слушаний не поступило.
По третьему пункту

Слушали Агафонову Ю.И., которая предложила участникам слушаний рекомендовать  Совету депутатов МО «Вистинское сельское поселение»  утвердить Решение «О принятии Устава муниципального образования «Вистинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области».

Решили: Рекомендовать Совету депутатов МО «Вистинское сельское поселение» утвердить Решение «О принятии Устава муниципального образования «Вистинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области».

Председатель рабочей группы,
Глава МО «Вистинское сельское поселение»                            Ю.И. Агафонова

Секретарь МО «Вистинское сельское поселение»                    Т.С. Мукосеева